2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

               от ____________

                                             № ______
хутор Джумайловка

О внесении изменения в решение Совета
Джумайловского сельского поселения

 Калининского района
№ 37 от 1 июня 2020 года

 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе

в администрации Джумайловского
 сельского поселения

Калининского района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от  27 октября  2020 года  № 347-ФЗ   «О внесении  изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», протестом прокуратуры  № 7-02-2021/563 от 27 января 2021 года, Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 1 июня 2020 года № 37 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Джумайловском сельском поселении калининского района следующие изменения:

1.1.подп. 3 пункт 1 главы 6 дополнить следующим содержанием

 «Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, оклада за классный чин муниципального служащего, иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

Размер должностного оклада и оклада за классный чин муниципального служащего не должен превышать размер должностного оклада и оклада за классный чин государственного гражданского служащего Краснодарского края в соответствии с соотношением должностей, установленным частью 2 статьи 6 настоящего Закона.

К дополнительным выплатам относятся:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах: при стаже муниципальной службы в процентах от 1 года до 5 лет 10; от 5 до 10 лет 15; от 10 до 15 лет 20; свыше 15 лет 30%».
1.2. подп. 2.4. п. 2 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей».

2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Джумайловского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления  (Недина Е.Н.)
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района

                                    О.И.Горбань